
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº 155 de 18 de Agosto de 2023

DATA: 18/08/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Tuanny da Silveira Carneiro Leal

CPF: ***.275.833-**
em 18/08/2023 20:12:31
IP com n°: 192.168.0.2

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1634

aDOM 1/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIA: 066/2023 - INCLUIR ADICIONAL NORTURNO NA FOLHA DE PAGAMENTO.

PORTARIA: 067/2023 - INCLUIR FALTAS NA FOLHA DE PAGAMENTO.

PORTARIA: 106/2023 - INCLUIR ADICIONAL NOTURNO NA FOLHA DE PAGAMENTO.

PORTARIA: 107/2023 - INCLUIR FALTAS NA FOLHA DE PAGAMENTO.

PORTARIA: 239/2023 - EFETUAÇÃO DE VIAGEM/DESLOCAMENTO.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO ADITIVO: 0010206.2021-05/2023 - EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 0010206.2021-03/2023 - EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 0010206.2021-04/2023 - EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 0010206.2021-02/2023 - EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 0010206.2021-01/2023 - EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DO ADITIVO: 0010206.2021-06/2023 - EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: 0010308.2023/2023 - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO: 0062207.2021/2023 - EXTRATO DO SEXTO ADITAMENTO DO CONTRATO.

EDITAL

CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 002/2023 - CONVOCAÇÃO PÚBLICA.

RESULTADO PRELIMINAR: 005/2023 - RESULTADO PRELIMINAR.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

2/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - PORTARIA -
PORTARIA: 066/2023

PORTARIA SEDEST N° 066, 18 DE JUNHO DE 2023.

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda de Uruoca Laércio Gomes de Albuquerque, no uso de 

suas atribuições legais, amparado pela Lei Municipal 374/2022 de 31 de outubro de 2022.

CONSIDERANDO, a necessidade da realização de escala de trabalho em regime de plantões noturnos aos servidores da Secretaria de 

Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda do Município de Uruoca/CE.

CONSIDERANDO, o Art. 74 da Lei N° 217/98 – Estatuto dos Servidores Públicos de Uruoca/CE - que estabelece a obrigatoriedade de pagamento 

de adicional noturno, aos trabalhadores que cumprirem jornada de trabalho no período compreendido entre as 22 (vinte e duas) horas de um dia as 05 

(cinco) horas do dia seguinte, nos horários mistos, assim entendidos os que abrangem períodos diurnos e noturnos, aplica -se as horas de trabalho 

noturno.

RESOLVE

Art. 1º Conceder adicional noturno, no valor de 20% sobre as horas trabalhadas no período noturno referente ao mês de Agosto aos servidores 

municipais ocupantes do cargo de vigilante, lotados nas Unidades Administrativas da Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda do Município de Uruoca, na forma especificada abaixo.

ORDEM SERVIDOR CARGA HORÁRIA TRABALHADA 

EM REGIME DE PLANTÃO.

01 Fabiano Magalhães Félix 147 

02 José Maria Fernandes de Matos 138 

Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA

PORT. ASSESP. N° 204/2022

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - PORTARIA -
PORTARIA: 067/2023

PORTARIA SEDEST Nº 067 DE 18 DE AGOSTO DE 2023.        

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da 

LOMU; 

CONSIDERANDO as atribuições prescritas no inciso I e III, 1º Art. 94 da LOMU;

CONSIDERANDO o Art. 132. do Estatuto dos Servidores Municipais (Lei Municipal nº 217/98);

CONSIDERANDO o relatório de registro de ponto eletrônico. 

O Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda, Laércio Gomes de Albuquerque, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE:

Art. 1º Incluir o quantitativo de faltas ao serviço no mês de Agosto de 2023 do servidor abaixo:

NOME DO SERVIDOR CARGO QTD. FALTAS

LUANA ALMADA DE SOUZA AG. ADMINISTRATIVO 18 FALTAS

Art. 2º Ocorrerá desconto na remuneração do servidor referente aos dias de faltas ao serviço conforme legislação vigente.

  

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

LAÉRCIO GOMES DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

3/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ALBUQUERQUE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA

PORT. ASSESP. N° 204/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - PORTARIA - PORTARIA: 106/2023

PORTARIA SEGEST N° 106, 17 DE AGOSTO DE 2023.

O Secretário Municipal da Gestão Pública de Uruoca Marcelo Ferreira Gomes, no uso de suas atribuições legais, amparada pela Lei Municipal 

374/2022 de 31 de outubro de 2022.

CONSIDERANDO, a necessidade da realização de escala de trabalho em regime de plantões noturnos aos servidores da Secretaria Municipal da 

Gestão Pública do Município de Uruoca/CE.

CONSIDERANDO, o Art. 74 da Lei N° 217/98 – Estatuto dos Servidores Públicos de Uruoca/CE - que estabelece a obrigatoriedade de pagamento 

de adicional noturno, aos trabalhadores que cumprirem jornada de trabalho no período compreendido entre as 22 (vinte e duas) horas de um dia as 05 

(cinco) horas do dia seguinte, nos horários mistos, assim entendidos os que abrangem períodos diurnos e noturnos, aplica -se as horas de trabalho 

noturno.

RESOLVE

Art. 1º Conceder adicional noturno, no valor de 20% sobre as horas trabalhadas no período noturno referente ao mês de Agosto aos servidores 

municipais ocupantes do cargo de vigilante, lotados nas Unidades Administrativas da Secretaria Municipal da Gestão Pública do Município de 

Uruoca, na forma especificada abaixo.

ORDEM SERVIDOR CARGA HORÁRIA TRABALHADA 

EM REGIME DE PLANTÃO.

01 ANTONIO ANTONINO DA SILVA 147

02 ANTONIO DIONIS SOUSA ALVES 147

03 ANTONIO FABIO ALBUQUERQUE 

PESSOA

147

04 EDIMAR RODRIGUES DE SOUSA 147

05 FRANCISCO AIRTON LIMA DE SOUSA 138 

06 FRANCISCO ANTONIO CAXIAS DE 

SOUSA

147

07 FRANCISCO DE ASSIS SOUSA 147

08 FRANCISCO LEONARDO ARAÚJO 

SILVA

147

09 FRANCISCO ROBERVAL DE ANDRADE 138

10 FRANCISCO WELHTON 

ALBUQUERQUE ARAÚJO FILHO

147

11 HUGO VITOR FERREIRA AQUINO 138

12 KASSIO MOREIRA DE ALBUQUERQUE 138

13 LAERCIO LIMA RIBEIRO 147

14 MANOEL APARECIDO PEREIRA 138

15 RAIMUNDO NONATO DE LIMA 138

16 VALDERI ALVES DA SILVA 147

17 VICENTE PEREIRA DUTRA 138

Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

MARCELO FERREIRA GOMES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA

PORTARIA ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - PORTARIA - PORTARIA: 107/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

4/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

PORTARIA SEGEST Nº 107, 17 DE AGOSTO DE 2023.

O Secretário Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 

da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da LOMU;

CONSIDERANDO o Art. 132 do Estatuto dos Servidores Municipais (Lei Nº 217/98).

CONSIDERANDO a frequência mensal dos servidores públicos municipal, encaminhada à Secretaria da Gestão Pública. 

RESOLVE

Art. 1º. Incluir na folha de pagamento referente ao mês de Agosto de 2023, o quantitativo de faltas nos servidores público municipal, conforme 

abaixo.

Nome Função Quantidade de Faltas

José Carlos da Silva Motorista D 30

Art. 2º. Descontar da remuneração do servidor o valor referente aos dias de faltas ao serviço conforme legislação vigente, implementado na folha de 

pagamento referente ao mês de Julho de 2023.

Art. 3. Esta portaria entra em vigor nesta data.

CERTIFIQUE-SE;

PUBLIQUE-SE;

CUMPRA-SE.

MARCELO FERREIRA GOMES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA

PORTARIA ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIA - PORTARIA: 239/2023

PORTARIA SEMSA Nº 239, DIA 18 DE AGOSTO DE 2023.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, levando o paciente 

Manoel Valentim Dias de Sousa e acompanhente, para consulta no ICC - Instituto do Câncer do Ceará. No dia 18 DE AGOSTO DE 2023 e 

retornando no dia 18 DE AGOSTO DE 2023.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público;

A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal da Saúde Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas atribuições legais e amparada na Lei 

Municipal Nº 201/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, JEAN CARLOS ARAÚJO FERREIRA, residente na Rua Assunção, N° 705, Bairro Brasília –  Uruoca-CE, ocupante do 

cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se realizará no dia 18 DE AGOSTO DE 2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), para 

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 18 de Agosto de 2023; Edifício Chico Eudes e 66 anos de Emancipação Política.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO:
0010206.2021-05/2023

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 0010206.2021-05, RESULTANTE DA PREGÃO ELETRONICO n.º 

0010206.2021.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0801.12.122.0110.2.010- MANUT. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ 0801.12.361.0116.2.011-

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

5/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

MANUT. ATIVIDADES ESCOLAS REDE ENSINO FUNDAMENTAL E 0801.12.365.0116.2.019 - MANUTENÇÃO REDE EDUCAÇÃO 

INFANTIL CRECHE 

ELEMENTO DE GASTO:  3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA.

FONTES:1500000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, 1500100100 – RECEITA DE IMPOSTO E TRANS.-

EDUCAÇÃO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E LINCENCIAMENTO DE SISTEMA COMPUTACIONAL 

CUSTOMIZAVEL, BASEADO EM PLATAFORMA WEB DE GESTÃO DE PESSOAS PARA O CONTROLE DE FREQUENCIA, 

DOCUMENTOS, COMUNICAÇÃO, RECADASTRAMENTO E FINANCEIRO DO FUNCIONARIO DE INTERESSE DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 18 DE AGOSTO DE 2023 ATÉ 18 DE AGOSTO DE 2024.

CONTRATADA: ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ: 02.130.122/0001-28.

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE MARCIO DA SILVA NOGUEIRA FILHO.

ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA.

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 42.120,00 (QUARENTA E DOIS MIL CENTO E VINTE REAIS).

URUOCA-CE, 18 DE AGOSTO DE 2023

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

CPF: ***.623.632-**

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO:
0010206.2021-03/2023

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, 

CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO DESPORTO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO 

ADITIVO CONTRATUAL N°. 0010206.2021-03, RESULTANTE DA PREGÃO ELETRONICO N.º 0010206.2021.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1310.13.122.0110.2.075- MANUT. SEC. CULT. TUR. ESP. JUV E DESPORTO 

ELEMENTO DE GASTO:  3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA.

FONTE:1500000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E LINCENCIAMENTO DE SISTEMA COMPUTACIONAL 

CUSTOMIZAVEL, BASEADO EM PLATAFORMA WEB DE GESTÃO DE PESSOAS PARA O CONTROLE DE FREQUENCIA, 

DOCUMENTOS, COMUNICAÇÃO, RECADASTRAMENTO E FINANCEIRO DO FUNCIONARIO DE INTERESSE DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 18 DE AGOSTO DE 2023 ATÉ 18 DE AGOSTO DE 2024.

CONTRATADA: ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ: 02.130.122/0001-28.

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE MARCIO DA SILVA NOGUEIRA FILHO.

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES.

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 2.340,00 (DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS).

URUOCA-CE, 18 DE AGOSTO DE 2023

ORLANDO LIMA FERNANDES

CPF: ***.458.583-** 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA

LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO DESPORTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO:
0010206.2021-04/2023

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

CONTRATUAL N°. 0010206.2021-04, RESULTANTE DA PREGÃO ELETRONICO n.º 0010206.2021.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO 

E RENDA. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

6/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0110.2.055 - MANUT. SEC. DES. SOCIAL, TRAB. EMP. E RENDA e 1005.08.122.0126.2.057 -

SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA. 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA.

FONTES:1500000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, 1660000000 – TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNAS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E LINCENCIAMENTO DE SISTEMA COMPUTACIONAL 

CUSTOMIZAVEL, BASEADO EM PLATAFORMA WEB DE GESTÃO DE PESSOAS PARA O CONTROLE DE FREQUENCIA, 

DOCUMENTOS, COMUNICAÇÃO, RECADASTRAMENTO E FINANCEIRO DO FUNCIONARIO DE INTERESSE DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 18 DE AGOSTO DE 2023 ATÉ 18 DE AGOSTO DE 2024.

CONTRATADA: ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ: 02.130.122/0001-28.

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE MARCIO DA SILVA NOGUEIRA FILHO.

ASSINA PELO CONTRATANTE: LAERCIO GOMES DE ALBUQUERQUE.

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 7.020,00(SETE MIL E VINTE REAIS).

URUOCA-CE, 18 DE AGOSTO DE 2023

LAERCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

CPF: ***.036.783-**

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO:
0010206.2021-02/2023

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

CONTRATUAL N°. 0010206.2021-02, RESULTANTE DA PREGÃO ELETRONICO N.º 0010206.2021.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL, E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0110.2.081 - MANUT. SEC. D. RURAL, M AMB E REC HÍDRICOS 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA

FONTE:1500000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E LINCENCIAMENTO DE SISTEMA COMPUTACIONAL 

CUSTOMIZAVEL, BASEADO EM PLATAFORMA WEB DE GESTÃO DE PESSOAS PARA O CONTROLE DE FREQUENCIA, 

DOCUMENTOS, COMUNICAÇÃO, RECADASTRAMENTO E FINANCEIRO DO FUNCIONARIO DE INTERESSE DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 18 DE AGOSTO DE 2023 ATÉ 18 DE AGOSTO DE 2024.

CONTRATADA: ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ: 02.130.122/0001-28.

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE MARCIO DA SILVA NOGUEIRA FILHO

ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 2.340,00 (DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS)

URUOCA-CE, 18 DE AGOSTO DE 2023

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA

CPF: ***.121.793-**

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, DES. RURAL, E DOS RECURSOS HÍDRICOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO:
0010206.2021-01/2023

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 0010206.2021-01, RESULTANTE DA PREGÃO 

ELETRONICO n.º 0010206.2021

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0601.04.121.0008.2.006 - MANUT. SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA

ELEMENTO DE GASTO:  3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA

FONTE:1500000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

7/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E LINCENCIAMENTO DE SISTEMA COMPUTACIONAL 

CUSTOMIZAVEL, BASEADO EM PLATAFORMA WEB DE GESTÃO DE PESSOAS PARA O CONTROLE DE FREQUENCIA, 

DOCUMENTOS, COMUNICAÇÃO, RECADASTRAMENTO E FINANCEIRO DO FUNCIONARIO DE INTERESSE DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 18 DE AGOSTO DE 2023 ATÉ 18 DE AGOSTO DE 2024

CONTRATADA: ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ: CNPJ: 02.130.122/0001-28.

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE MARCIO DA SILVA NOGUEIRA FILHO

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES.

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 2.340,00 (DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS)

URUOCA-CE, 18 DE AGOSTO DE 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

CPF: ***.088.073-**

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DA GESTÃO PUBLICA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO:
0010206.2021-06/2023

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 0010206.2021-06, RESULTANTE DA PREGÃO ELETRONICO n.º 

0010206.2021.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0901.10.122.0110.2.043- MANUTENÇÃO SECRETARIA DA SAÚDE/ 0901.10.302.0123.2.051 -MANUT. 

UNID. MISTA DE SAÚDE- HOSPITAL/ 0901.10.305.0123.2.054- REALIZAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E 

0901.10.301.0123.2.046- MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA

ELEMENTO DE GASTO:  3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA.

FONTE:1500100200 – RECEITA DE IMPOSTO E TRANS. – SAÚDE.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E LINCENCIAMENTO DE SISTEMA COMPUTACIONAL 

CUSTOMIZAVEL, BASEADO EM PLATAFORMA WEB DE GESTÃO DE PESSOAS PARA O CONTROLE DE FREQUENCIA, 

DOCUMENTOS, COMUNICAÇÃO, RECADASTRAMENTO E FINANCEIRO DO FUNCIONARIO DE INTERESSE DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 18 DE AGOSTO DE 2023 ATÉ 18 DE AGOSTO DE 2024.

CONTRATADA: ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ: 02.130.122/0001-28.

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE MARCIO DA SILVA NOGUEIRA FILHO.

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA CLARA LIMA SARAIVA

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 21.060,00 (VINTE E UM MIL E SESSENTA REAIS).

URUOCA-CE, 18 DE AGOSTO DE 2023

MARIA CLARA LIMA SARAIVA

CPF: ***.148.623-**

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO:
0010308.2023/2023

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo o Ordenador de 

Despesas da Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural e dos Recursos Hídricos, faz publicar o extrato resumido do processo 

de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0010308.2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECILAIZADOS EM ASSESSORIA E 

CONSULTORIA JURIDICA NAS AREAS DA GESTÃO ADMINISTRATIVA E AMBIENTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS.

CONTRATADO: PAMELA CARNEIRO - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – CNPJ:50.207.931/0001-33.

VALOR GLOBAL: R$: 12.000,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

8/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

(DOZE MIL REAIS).

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo o Ordenador de Despesas do 

Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural e dos Recursos Hídricos , Sr. ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA. 

URUOCA-CE, 17 DE MAIO DE 2023.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
0062207.2021/2023

EXTRATO DO SEXTO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº. 0062207.2021.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS PUBLICA URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 

TOSCA NAS AREAS RURAIS DO MUNICIPIO DE URUOCA - CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 18 DE AGOSTO DE 2023 ATÉ 14 DE ABRIL DE 2024.

CONTRATADO: CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

ASSINA PELO CONTRATADO: SUELLY SOUSA LIBERATO, CPF:930.543.863-68.

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA ALENCAR.

URUOCA-CE, 18 DE AGOSTO DE 2023.

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS.

RECURSOS HUMANOS - EDITAL - CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 002/2023

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 002/2023

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada neste ato por 

sua Chefe, que no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital Nº 004/2023 -ASSESP, para composição de banco de Recursos 

Humanos de servidores para atender as necessidades temporárias das atividades da Secretaria Da Educação. RESOLVE CONVOCAR, o candidato 

aprovado, abaixo, relacionado, a se fazer  presente, entre os dias 21 e 22 de Agosto de 2023 (Segunda -feira e Terça-feira), das 08hrs às 11:30hrs e 

das 14hrs às 16hrs na Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à Rua 

João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca -CE.

PROFESSOR DE HISTORIA- CAMPANÁRIO

CANDIDATO
PROVA 

OBJETIVA

PROVA DE 

TÍTULOS

PONTUAÇÃO 

TOTAL 
CLASSIFICAÇÃO

1º MOACIR DE OLIVEIRA PORTELA 55 92 147 CLASSIFICADO

GLEYCIARA SILVA FREITAS 

DIRETOR DE AVALIÇÃO DE DESEMPENHO DOS SERVIDORES  

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO  

ASSESP.  N°211/2023

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - EDITAL - RESULTADO PRELIMINAR: 005/2023

EDITIAL ASSESP Nº 005/2023 – AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO PROFISSIONAL DO PRÊMIO SERVIDORAS MARIA DO 

SOCORRO DE VASCONCELOS E LEIDIMAR CARVALHO DE SOUSA

1ª ETAPA - RESULTADO PRELIMINAR

O Governo Municipal de Uruoca, através da Comissão de Avaliação, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital ASSESP 

Nº.005/2023 de 25 de julho de 2023, que dispõe sobre o PRÊMIO MARIA DO SOCORRO DE VASCONCELOS E LEIDIMAR CARVALHO DE 

SOUSA, que estabelece critérios para a Gratificação pela Avaliação de Desempenho Profissional destinado aos servidores públicos efetivos ativos, 

cargos comissionados e temporários do Governo Municipal, torna público o resultado preliminar da 1ª etapa, para fins de amplo conhecimento dos 

interessados, bem como, para interposição de recursos, caso seja necessário, conforme prazo estipulado na regra editalícia contida no item 08.1.1 do 

Edital ASSESP N°. 005/2023, de acordo com as notas, abaixo detalhadas:

AGRUPAMENTO 01: AGENTE ADMINISTRATIVO, DIGITADOR, VISITADOR, SUPERVISOR, ORIENTADOR SOCIAL E 

ENTREVISTADOR.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

9/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

NOME COMPLETO
NOTA

MÁX: 100

TOTAL 1ª 

ETAPA

 PESO: 2

MARIA DA CONCEIÇÃO SALES COSTA 100,0 200,0

BEATRIZ SAMPAIO FERNANDES 100,0 200,0

ANA PAULA TEIXEIRA DE CARVALHO CUNHA 100,0 200,0

LIDIANE FONTENELE DE BRITO 90,0 180,0

FRANCISCA EDNARA TOMÉ DE OLIVEIRA 80,0 160,0

MARIA LUCIMAR DE ARAUJO 80,0 160,0

MARIA KAROLINA ROCHA RODRIGUES 80,0 160,0

EVALDO OLIVEIRA SALES 80,0 160,0

FRANCISCO ELEDILSON RODRIGUES DO 

NASCIMENTO
80,0 160,0

NATALIA MOREIRA DE SOUSA 75,0 150,0

GERCILA SOUSA COSTA 75,0 150,0

MARIA DE FATIMA LOPES SIQUEIRA 75,0 150,0

VIRGILANIA DOS SANTOS QUEIROZ 70,0 140,0

MARILEIA FONSECA CUNHA 70,0 140,0

FELIPE MARQUES DE OLIVEIRA 65,0 130,0

AURINEIDE PEREIRA DA SILVA 65,0 130,0

DARLAN CHAVES DA CRUZ 65,0 130,0

ISABEL CRISTINA OLIVEIRA DE SOUSA 65,0 130,0

FRANCISCO DAS CHAGAS DE ARAÚJO 65,0 130,0

VERA LUCIA CARNEIRO DE SOUSA 65,0 130,0

RITA DE ARAÚJO MAGALHÃES 60,0 120,0

KARINA MOREIRA ALBUQUERQUE 60,0 120,0

ALICE PEREIRA DE ALMEIDA 60,0 120,0

MARIA IMACULADA SAMPAIO RIBEIRO 55,0 110,0

MARIA VILANI FERREIRA 55,0 110,0

ELIENE FIRMINO GOMES 50,0 100,0

ANTONIA JESIELY GONZAGA VIEIRA 50,0 100,0

CLENILDA MOREIRA ARAGÃO 50,0 100,0

MARIA MÔNICA MOREIRA DE VASCONCELOS 50,0 100,0

JOSÉ EVANDRO FERREIRA 50,0 100,0

FABIO DA SILVA ALVES 50,0 100,0

FRANCISCO SÁVIO FONSECA CARDOSO 45,0 90,0

FRANCIELE CARLOS CAMILO 45,0 90,0

ANTONIA DANISELE SILVA MATOS 45,0 90,0

SUIANE PEDRO DO NASCIMENTO 45,0 90,0

ERIKA MOREIRA CARLOS CUNHA 45,0 90,0

ELMA LUCIA CARDOSO OLIVEIRA 40,0 80,0

LINDINES CARNEIRO DE SOUSA 40,0 80,0

ANA PAULA DE SOUZA MOREIRA 40,0 80,0

JULIANA OLIVEIRA SOUSA 40,0 80,0

EDNA DA COSTA MOREIRA 40,0 80,0

FRANCISCO GABRIEL DO N. DE ALMADA 40,0 80,0

FRANCISCO THALYSON MATOS DE SOUSA 40,0 80,0

KASSANDRA SAMPAIO DE ALBUQUERQUE 35,0 70,0

FRANCISCO FERNANDO ARAÚJO FARIAS 35,0 70,0

MICAELA DE OLIVEIRA 35,0 70,0

MARCLEVANIA VIEIRA DA COSTA 35,0 70,0

CLARICE FARIAS ALBUQUERQUE 35,0 70,0

ROSIANE GOMES DOS SANTOS 35,0 70,0

ANTONIO ALESSANDRO C. DE ALBUQUERQUE 30,0 60,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

10/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

MÔNICA ALBUQUERQUE COELHO 30,0 60,0

ANA MARIA DE OLIVEIRA 25,0 50,0

VALERIA OLIVEIRA FONTENELE 20,0 40,0

MARIA DO LIVRAMENTO MARTINS DA SILVA 20,0 40,0

FRANCISCA CARLEANA XAVIER GOMES 20,0 40,0

LUZIA COSTA SAMPAIO 20,0 40,0

RAIANE KEVEN CARVALHO SARAIVA 20,0 40,0

JOSÉ OSMAR FERNANDES NETO 20,0 40,0

ANTONIA SOUZA DE MATOS 20,0 40,0

EUDES MATOS DA SILVA NETO 20,0 40,0

AMANDA HELLEN ALVES SOUSA 5,0 10,0

AGRUPAMENTO 02: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTE DE ENDEMIAS.

NOME COMPLETO
NOTA

MÁX: 100

TOTAL 1ª 

ETAPA

 PESO: 2

IVANCLEA OLIVEIRA SILVA 75,0 150,0

ORLEANS MARTINS BARBOSA 75,0 150,0

MARIA DO SOCORRO FERNANDES FONTENELE 70,0 140,0

FRANCISCA MARGARETE ARAUJO LIMA LOPES 65,0 130,0

CARLA ANGELICA ALMEIDA DOS SANTOS 65,0 130,0

RAIMUNDA FELIPE FONTENELE 60,0 120,0

JOCILIA MATOS DE ARAÚJO 60,0 120,0

JOANA DARCA DE AGUIAR 60,0 120,0

MARIA CARMECILVA PEREIRA DOS SANTOS 55,0 110,0

ANTONIA DE VASCONCELOS BATISTA 55,0 110,0

TALITA POLIANA DE SALES FONTELE 55,0 110,0

CLENILDA REGINA DE OLIVEIRA 30,0 60,0

TALLYS SAMPAIO MARTINS 25,0 50,0

ELIVELTON XIMENES PEREIRA 25,0 50,0

AGRUPAMENTO 03: ASSESSOR EXECUTIVO, ASSESSOR ESPECIAL DO PREFEITO, ASSESSOR DE CONTROLE SOCIAL DA 

EDUCAÇÃO, CONTROLADOR INTERNO, OUVIDOR, TESOUREIRO, SECRETÁRIO ADJUNTO, PRESIDENTE DE LICITAÇÃO, 

MEMBROS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

NOME COMPLETO
NOTA

MÁX: 100

TOTAL 1ª 

ETAPA

 PESO: 2

BEATRIZ TEIXEIRA SILVINO FONTENELE 100,0 200,0

FRANCISCO ÁVILA DE MATOS OLIVEIRA 100,0 200,0

FRANCISCO EUDES PROCÓPIO DE SOUSA 100,0 200,0

ROSIMEIRE TABOSA DIAS DE SOUSA 95,0 190,0

JOSEANNY MARIA TEIXEIRA COSTA 90,0 180,0

PATRICIA FRANKLIN DE SOUZA 80,0 160,0

TALITA KELLY FERREIRA RODRIGUES 70,0 140,0

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 65,0 130,0

ANA PAULA ALBUQUERQUE NOGUEIRA 55,0 110,0

ADRIANA RODRIGUES DIAS DAS CHAGAS FRANKLIN 55,0 110,0

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 0,0 0,0

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 0,0 0,0

AGRUPAMENTO 04: ASSISTENTE SOCIAL, PSICÓLOGO, EDUCADOR FÍSICO, FARMACÊUTICO, FARMACÊUTICO 

BIOQUÍMICO, FISIOTERAPEUTA, CIRURGIÃO DENTISTA, VETERINÁRIO, NUTRICIONSTA, PEDAGOGO, ZOOTECNISTA, 

MÉDICO, ENFERMEIRO, GERENTE OPERACIONAL EM GESTÃO DA ATENÇÃO BÁSICA, ASSESSORIA JURÍDICA E 

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

11/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

NOME COMPLETO
NOTA

MÁX: 100

TOTAL 1ª 

ETAPA

 PESO: 2

SÉRGIO LUIZ CORRÊA DOS SANTOS 100,0 200,0

SAMARA BEZERRA DOURADO 100,0 200,0

NISLEUDA ELIAS NASCIMENTO 80,0 160,0

MARIA ALICE FERNANDES DE ARAGÃO 80,0 160,0

CYNTIA BATISTA LIMA 80,0 160,0

KARLA AQUINO FONSECA 80,0 160,0

ANA ÍVINA PEREIRA FROTA 80,0 160,0

MARIA HIOLANDA ALBUQUERQUE PAIXÃO 80,0 160,0

ADELIANE SOUZA FREIRE 75,0 150,0

MARIA DYHANKELLY MONTE DA SILVA 75,0 150,0

CÁSSIA MAYARA FONSECA FERNANDES 75,0 150,0

HYRLANA FELIX SAMPAIO 75,0 150,0

ROBERTA VASCONCELOS CARNEIRO 75,0 150,0

JOSÉ ITALO MARQUES BARROS 75,0 150,0

CRISTOVANIA MOREIRA LIMA ABREU 70,0 140,0

ÁUREA RÉGINA LIMA SOUZA 70,0 140,0

REGIELE MOREIRA FERNANDES 70,0 140,0

CELINA JULIA CRISPIM SILVA 70,0 140,0

CAROLINE FONTENELE GOMES 70,0 140,0

JULIANA FERREIRA DE SOUSA 70,0 140,0

JANAINA RODRIGUES DE SOUSA ALMADA 65,0 130,0

JOYCILANE OLIVEIRA AGUIAR 65,0 130,0

MARIA ISABELE FERREIRA 65,0 130,0

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA 60,0 120,0

JULLIS GLEIDSON LUCENA DE AZEVEDO 60,0 120,0

DANIELLE DO NASCIMENTO CAMPELO 55,0 110,0

NAIARA MACIEL DE LIMA 55,0 110,0

EVERALDO RODRIGUES DIAS 0,0 0,0

DALILA FONSECA FERREIRA 0,0 0,0

MARDONIO ALEXANDRINO MARQUES 0,0 0,0

AGRUPAMENTO 05: AUXILIAR DE LABORATÓRIO, ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, TÉCNICO AGRÍCOLA, CONSELHEIROS TUTELARES E AGENTE FISCAL.

NOME COMPLETO
NOTA

MÁX: 100

TOTAL 1ª 

ETAPA

 PESO: 2

MARIA DAIELE LIMA SOUSA 80,0 160,0

MAURICIA FERREIRA DA COSTA 70,0 140,0

GEOVANIA MAGALHÃES FELIX LIMA 70,0 140,0

FRANCISCA NAIRLA DE SAMPAIO BATISTA 70,0 140,0

TAMIRES ARAUJO SALES 60,0 120,0

MARIA SOCORRO SANTOS MATOS 55,0 110,0

ANTONIA TATIANE DE SOUSA 55,0 110,0

WALDENYA MARQUES SAMPAIO 55,0 110,0

GEICILANE FERNANDES DOS SANTOS 45,0 90,0

CAMILA ARAUJO FARIAS 45,0 90,0

ROBSON PEREIRA DE SOUSA 40,0 80,0

ANA PAULA RUFINO DO NASCIMENTO 40,0 80,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

12/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CLEICIANA FERREIRA GOMES 35,0 70,0

FRANCISCA BIANCA DE OLIVEIRA SAMPAIO 20,0 40,0

FRANCISCO DANILO DE LIMA 0,0 0,0

FRANCISCA ADRIANA QUIRINO 0,0 0,0

AGRUPAMENTO 06: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

NOME COMPLETO
NOTA

MÁX: 100

TOTAL 1ª 

ETAPA

 PESO: 2

FRANCISCA REJANE DE ARAÚJO QUEIROZ 90,0 180,0

OTACILIO SALES PEREIRA 90,0 180,0

SILENE MAGALHÃES DE OLIVEIRA 90,0 180,0

MARIA JOSÉ CHAVES ARAÚJO 90,0 180,0

MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA MARQUES FERREIRA 80,0 160,0

LÍDIA MARIA ARAÚJO PEREIRA SOUSA 80,0 160,0

ÁUREA NASCIMENTO DOS SANTOS TOMÉ 80,0 160,0

SELENE ALBUQUERQUE SILVEIRA DE LIMA 80,0 160,0

MARIA VILMA DE ARAÚJO 80,0 160,0

RAIMUNDA FERREIRA PAIVA 80,0 160,0

VALNIZA SOARES DE ALMADA 80,0 160,0

FRANCISCA JOSEANE L. DOS SANTOS NASCIMENTO 80,0 160,0

RITA MARIA DE SALES 70,0 140,0

IARA MOREIRA FIRMINO 70,0 140,0

CLARICE DE SOUZA SILVA 70,0 140,0

GERLANE DE OLIVEIRA FONSECA 70,0 140,0

SIDONIA ALBUQUERQUE BRAGA 60,0 120,0

ANTONIA DOURADO MAGALHÃES 60,0 120,0

RITA MARIA DE OLIVEIRA DE SOUZA 60,0 120,0

ANTONIA DE MARIA ALVES DE MELO 60,0 120,0

ANTONIA IVANETE DOURADO 60,0 120,0

ANTONIA CÉLIA DA SILVA 60,0 120,0

ALZIRA DA COSTA MARQUES 60,0 120,0

LUCILENE DE OLIVEIRA SOUSA 55,0 110,0

ANTONIA CELIA DE OLIVEIRA 50,0 100,0

FRANCILENE PEREIRA DA HORA 50,0 100,0

FRANCISCA MOREIRA DA SILVA 50,0 100,0

JONAS RODRIGUES DE SOUZA 50,0 100,0

SANDRA CHAVES DA SILVEIRA 50,0 100,0

LUCILIA RUFINO DO NASCIMENTO 50,0 100,0

MARIA DAS DORES ALVES DE OLIVEIRA 50,0 100,0

REJANE ARRUDA ARAÚJO 50,0 100,0

MARCIA GOMES DE ARAUJO 50,0 100,0

VALNEIDE SALES SOUSA 50,0 100,0

ELIANE BEZERRA PEREIRA 50,0 100,0

ELEM ALVES DE LIMA 45,0 90,0

MARIA DOURADO MELO 40,0 80,0

ANTONIA AURICELIA SILVESTRE OLIVEIRA 40,0 80,0

FRANCISCA FERREIRA FONTENELE 40,0 80,0

FRANCISCA ANTONIA DA SILVA ALEXANDRINO 40,0 80,0

MARIA JOSÉ DE LIMA 35,0 70,0

ADRIANA RODRIGUES DOURADO 30,0 60,0

JANETE ARAÚJO ANDRADE 30,0 60,0

RAQUEL CARVALHO DA SILVA 30,0 60,0

SUELI FONTENELE CARDOSO DAVI 30,0 60,0

IRENE ALBUQUERQUE LIMA COSTA 30,0 60,0

IREUDA ARAÚJO DE OLIVEIRA 30,0 60,0

FATIMA MARIA FONTENELE 30,0 60,0

CERLI MAGALHAES DE SOUSA SALES 30,0 60,0

SILVANA MAGALHÃES DE SOUZA 30,0 60,0

ANTONIA DAS NEVES MOURÃO COSTA 30,0 60,0

FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUSA 30,0 60,0

MARCILER DA COSTA MARQUES 30,0 60,0

ANTONIA EDIELMA ALMADA DE LIMA 30,0 60,0

MARIA EDIVONETE ALVES FEITOSA DE MATOS 30,0 60,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

13/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

AURICELIA AGUIAR DE PAULA 30,0 60,0

ANTONIO RUBENS DOURADO ALVES 30,0 60,0

NÚSIA ALVES DE OLIVEIRA 30,0 60,0

MARIA ROZÂNGELA C FERNANDES 30,0 60,0

MARIA VERÔNICA M DOS SANTOS 30,0 60,0

MARIA GOMES DUARTE 30,0 60,0

JOSÉ NILDO DA COSTA 20,0 40,0

ANTONIA BATISTA FONTINELE 20,0 40,0

MARIA DO LIVRAMENTO BATISTA DA COSTA 20,0 40,0

FRANCISCO DE ASSIS AGUIAR 20,0 40,0

IVANEIDE SOUSA DOURADO 20,0 40,0

MARIA ROZIMAR PROCÓPIO 20,0 40,0

MARIA CELESTE F DO NASCIMENTO 20,0 40,0

MARIA AURICELIA DE OLIVEIRA 20,0 40,0

ANTONIA CLAUDIA PEREIRA ROCHA 20,0 40,0

JAQUELINE FERNANDES CAVALCANTE FROTA 20,0 40,0

FRANCISCA TEIXEIRA FONTENELE 20,0 40,0

LUIZA TEIXEIRA FONTELE 20,0 40,0

MARIA DO LIVRAMENTO MATIAS RODRIGUES 10,0 20,0

BETIJANE EUGÊNIO DA ROCHA 10,0 20,0

MARIA DAS GRAÇAS SALES DA SILVA 10,0 20,0

FRANCILENE EUGÊNIO DA COSTA 10,0 20,0

MARIA DO LIVRAMENTO CARDOSO DE LIMA 10,0 20,0

ANTONIA IVONETE DO NASCIMENTO 0,0 0,0

IZAURA FERREIRA CHAVES 0,0 0,0

MARIA DE LURDES CARVALHO 0,0 0,0

ROSA FELIX ARRUDA 0,0 0,0

ANTONIA LOPES SILVA 0,0 0,0

FRANCISCA RODRIGUES SILVA 0,0 0,0

MARIA VALDA DE MATOS 0,0 0,0

MARIA GOMES DE SOUZA MOUTA 0,0 0,0

WALDA RODRIGUES PEREIRA 0,0 0,0

JOVELINA ROCHA DE SOUZA 0,0 0,0

ELIZABETE FERREIRA DA SILVA 0,0 0,0

FRANCISCO PEREIRA MIRANDA 0,0 0,0

BENEDITA ALEUDA MOREIRA SILVA 0,0 0,0

MARIA FONTELE RODRIGUES DA SILVA 0,0 0,0

ISABEL VIEIRA DOS SANTOS 0,0 0,0

MARIA REGINA XAVIER MAGALHÃES 0,0 0,0

ANTONIA ARAUJO FONTENELE 0,0 0,0

AGRUPAMENTO 07: CHEFES DAS CHEFIAS.

NOME COMPLETO
NOTA

MÁX: 100

TOTAL 1ª 

ETAPA

 PESO: 2

WANGERON SILVA ARAUJO 75,0 150,0

FRANCISCO CAETANO GOMES 70,0 140,0

EDICLEIA DA COSTA SOARES 65,0 130,0

ROMÁRIO TEIXEIRA MONTEIRO 50,0 100,0

JOSINEUDO TEIXEIRA COSTA 40,0 80,0

MILTON FROTA CUNHA 35,0 70,0

ORLEANNA SOARES BARBOSA 20,0 40,0

ALAN LIMA DE SOUSA 10,0 20,0

VITOR CUNHA DOS SANTOS 0,0 0,0

GABRIEL VICTOR DA SILVA 0,0 0,0

FRANCISCO WELINGTON MOREIRA FONSECA 0,0 0,0

AGRUPAMENTO 08: DIRETORES DAS DIRETORIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

14/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

NOME COMPLETO
NOTA

MÁX: 100

TOTAL 1ª 

ETAPA

 PESO: 2

NAYARA ALVES QUEIROZ 100,0 200,0

DEODORIO ALBUQUERQUE SIQUEIRA FILHO 100,0 200,0

TAIS COSTA SOARES 85,0 170,0

EVERALDO BATISTA LIMA 75,0 150,0

ANTONIA PAULO FONTENELE DE LIMA 75,0 150,0

EDILEUSA FERREIRA SALES 75,0 150,0

ALINE FERREIRA DE MATOS 75,0 150,0

AMANDA ARAÚJO DOS SANTOS CUNHA FONSECA 70,0 140,0

FRANCISCO VALBER ARAÚJO PESSOA 60,0 120,0

AMANDA RODRIGUES DE AQUINO FROTA 45,0 90,0

MARIA LEANE ALMADA PESSOA 45,0 90,0

NICOLE KASSANDRA DA SILVA 35,0 70,0

VILMARA SEVERINO ALBUQUERQUE 35,0 70,0

PATRCIA GRIGÓRIO SAMPAIO 30,0 60,0

MARIA DARILENE ARAÚJO FERREIRA 20,0 40,0

ODECIO RODRIGUES DE ALMADA 20,0 40,0

ANDREZA MOREIRA DO NASCIMENTO 0,0 0,0

SUELY ALBUQUERQUE SILVEIRA DE MATOS 0,0 0,0

AGRUPAMENTO 09: MOTORISTA E OFFICE BOY.

NOME COMPLETO
NOTA

MÁX: 100

TOTAL 1ª 

ETAPA

 PESO: 2

FRANCISCO GUTHELLY DE SOUSA SANTOS 100,0 200,0

FRANCISCO GRACIANO DE AGUIAR 90,0 180,0

MANOEL DOS SANTOS PEDRO 80,0 160,0

EDUARDO ALVES DA SILVA 70,0 140,0

JAISINHO PEREIRA DE SOUSA 60,0 120,0

FRANCISCO CARLOS MENDES 50,0 100,0

RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA DE SOUSA 30,0 60,0

ANTONIO FERNANDO MOREIRA 30,0 60,0

LUCIANO GOMES FARIAS 20,0 40,0

BENEDITO EUDES PINHEIRO GOMES 20,0 40,0

FRANCISCO JOSÉ PESSOA RODRIGUES 0,0 0,0

FRANCISCO DIEGO CARNEIRO DA SILVA 0,0 0,0

ANTONIO FERREIRA DE MATOS 0,0 0,0

FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA SAMPAIO 0,0 0,0

AGRUPAMENTO 10: PROFESSOR, AGENTE PEDAGÓGICO, COORDENADOR PEDAGÓGICO E DIRETOR ESCOLAR, 

ASSESSORIA DA ORGANIZAÇÃO POLÍTICO -PEDAGÓGICO E ASSESSORIA DE CONTROLE SOCIAL DA EDUCAÇÃO.

NOME COMPLETO
NOTA

MÁX: 100

TOTAL 1ª 

ETAPA

 PESO: 2

MARIA DO SOCORRO CARNEIRO 100,0 200,0

LUCILIA MARIA DA COSTA BATISTA 80,0 160,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

15/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARIA LUIZA IRENE CARNEIRO 80,0 160,0

FERNANDA SAMPAIO DE OLIVEIRA BATISTA 80,0 160,0

MARIA DE JESUS MOREIRA TORQUATO 80,0 160,0

VANDERLANDIA MARQUES SAMPAIO CHAVES 80,0 160,0

RENATO RODRIGUES DOS SANTOS 80,0 160,0

 JOÃO PAULO FERREIRA 80,0 160,0

MARIA AURELIA DE ALMEIDA MATOS 80,0 160,0

LEOMAR ALMADA TEIXEIRA DE LIMA 80,0 160,0

EDNA MARIA PEREIRA SOARES 80,0 160,0

FRANCISCA CRELANIA ALVES DE LIMA 80,0 160,0

ELIXANDRA ARAÚJO DA COSTA 80,0 160,0

MARIA DO LIVRAMENTO PEREIRA DA SILVA 80,0 160,0

LUCICLEIDE ALBUQUERQUE DOURADO SANTOS 80,0 160,0

BENEDITA JAQUELINE CUNHA COSTA 80,0 160,0

ANTÔNIO CLAUDEMIR DE SOUSA SILVA 80,0 160,0

KATIANNE DE SOUZA SAMPAIO FONSECA 80,0 160,0

MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS SAMPAIO 80,0 160,0

ANA RITA DE VASCONCELOS PEIXOTO 80,0 160,0

IRENIR SILVEIRA FONTINELE VERAS 80,0 160,0

RUTH TEIXEIRA MOREIRA 80,0 160,0

BENEDITO RODRIGUES DAVI 80,0 160,0

ADRIANA FERNANDES DO NASCIMENTO 80,0 160,0

MARIA EVILENE FONSECA 80,0 160,0

JANDER CARLOS FERREIRA TEOTONIO 80,0 160,0

FRANCISCO REGINO DA COSTA 80,0 160,0

ANA LUCIA MESQUITA CUNHA 80,0 160,0

RAIMUNDA NONATA GOMES BATISTA 80,0 160,0

FRANCISCO ÁTILA MATOS CUNHA 80,0 160,0

FRANCISCA ROSIMEIRE DO NASCIMENTO 80,0 160,0

ADRIANA ARRUDA DE OLIVEIRA 80,0 160,0

FABIANA SOARES CUNHA BARBOSA 80,0 160,0

FLAVIA SOARES CUNHA DA MOTA 80,0 160,0

HÉLIA FONTENELE GOMES 80,0 160,0

FLAVIA SOARES CUNHA DA MOTA 80,0 160,0

BENEDITA JOCILANIA FILHA DA SILVA 80,0 160,0

LUCILANIA FRANKLIN DE SOUSA 80,0 160,0

NAIANE DE SOUSA FERREIRA 80,0 160,0

ELIZÂNGELA CHAVES ARAÚJO 80,0 160,0

MARIA AILA CAETANO MOREIRA SAMPAIO 80,0 160,0

MARLUCIA RODRIGUES FERREIRA 80,0 160,0

FRANCISCO DAS CHAGAS DIAS 80,0 160,0

ILDIMARY ALMADA COSTA DE OLIVEIRA 80,0 160,0

FRANCISCA CARLIANA ARAÚJO ANDRADE 80,0 160,0

BIANCA RENNARA ALBUQUERQUE VIANA 80,0 160,0

MARIA EDINARDA SILVA DE LIMA 80,0 160,0

RIK CHARLES SAMPAIO DE SOUZA 80,0 160,0

MARLON FÉLIX DE OLIVEIRA 80,0 160,0

DERIANA LEOPOLDO DO NASCIMENTO 80,0 160,0

JOÃO PAULO FERNANDES 80,0 160,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

16/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

LILIAM ARAÚJO PEREIRA 80,0 160,0

ANTÔNIA AURILENE ARAÚJO LOPES 80,0 160,0

FRANCISCO WELLINGTON MOREIRA ARAGÃO 80,0 160,0

MARIA DA CONCEIÇÃO P FONTELE LIMA 80,0 160,0

ANTÔNIA ELCI DE OLIVEIRA 80,0 160,0

ELITA MARQUES DE SOUSA 80,0 160,0

ELIANE OLIVEIRA DA COSTA 80,0 160,0

LUSIA FERNANDES DE OLIVEIRA 80,0 160,0

FRANCISCO ELIEL SALES DE CARVALHO 80,0 160,0

MARIA DO LIVRAMENTO ARAÚJO PEREIRA 80,0 160,0

MARIA DE FÁTIMA XIMENES FERNANDES 80,0 160,0

ANA CÉLIA DE SOUZA FERNANDES 80,0 160,0

EMILTA FERNANDES CAETANO 80,0 160,0

EDNA MOREIRA DE QUEIROZ GOMES 80,0 160,0

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA 80,0 160,0

SANDRA SAMPAIO DE OLIVEIRA 80,0 160,0

MARIA ANI BATISTA DE SOUZA 80,0 160,0

MARIA ERONILDA DE ALMEIDA 80,0 160,0

MARLANGE GOMES FERREIRA 80,0 160,0

SULIMAR PEDRO DA NASCIMENTO 80,0 160,0

MARIA DE FATIMA FERNANDES FARIAS 80,0 160,0

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 80,0 160,0

ROSA AGOSTINHO DE SOUSA 80,0 160,0

CARLOS ANDRÉ DA SILVA LIMA 80,0 160,0

JALDEMIR ARAÚJO PEREIRA 80,0 160,0

JOELMA FONSECA DE SENA 80,0 160,0

MARIA DAS LUZES PAIVA MESQUITA FERREIRA 80,0 160,0

LEYLIANE BARBOSA FONTELES 80,0 160,0

MARIA DE JESUS DE SOUZA 80,0 160,0

EMILIANA PEREIRA FARIAS SAMPAIO 80,0 160,0

VIRGILANY OLIVEIRA AGUIAR 80,0 160,0

ROSELI SAMPAIO DO NASCIMENTO ARAÚJO 80,0 160,0

JULIANA OLIVEIRA DA COSTA 80,0 160,0

FRANCISCO FABIANO F SOBRINHO 80,0 160,0

MARIA LUÍZA PEREIRA SOUZA 80,0 160,0

ANA ORLEIA DE LIMA CUNHA 80,0 160,0

REGIENE MOREIRA DE OLIVEIRA 80,0 160,0

MARIA VILANEIDE BARBOSA SAMPAIO 75,0 150,0

JOSÉ ARTEIRO RODRIGUES FILHO 75,0 150,0

ELISANJELA CARNEIRO DE SOUZA 75,0 150,0

NEOMÉSIA FERNANDES BATISTA DE OLIVEIRA 75,0 150,0

IVANILDA ROCHA FONSECA 75,0 150,0

RAIMUNDO NONATO CHAVES 75,0 150,0

JOÃO PEREIRA RIBAMAR JUNIOR 75,0 150,0

JAILA CARDOSO DE LIMA DA SILVA 75,0 150,0

MARIA MOREIRA MAGALHAES 75,0 150,0

FRANCISCO ELEDILSON PESSOA 75,0 150,0

CLEIDIANE BATISTA SAMPAIO OLIVEIRA 75,0 150,0

CIPRIANO JACINTO DE OLIVEIRA 75,0 150,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

17/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CARLA PATRICIA OLIVEIRA SAMPAIO MOREIRA 75,0 150,0

VANNUT MARTINS DE SOUZA 75,0 150,0

VALDEIDA RODRIGUES FONSECA ARAGÃO 75,0 150,0

VALNIZE SOARES DE ALMADA 75,0 150,0

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 75,0 150,0

MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS FREIRES 75,0 150,0

RITA DE CASSIA DE LIMA PIRES 75,0 150,0

KARINA AQUINO FONSECA 75,0 150,0

MARCIA IDALINO DOS SANTOS 75,0 150,0

RAIMUNDA SARAIVA GOMES 75,0 150,0

MARIA JEANE ALVES CARLOS DE LIMA 75,0 150,0

CLESIA ARAÚJO DE LIMA 75,0 150,0

MARIA GLAUCIENE LOURENCIO DO NASCIMENTO 75,0 150,0

CÍCERA OLIVEIRA AGUIAR 75,0 150,0

KLEIDSON RÉGIS FROTA VERAS 75,0 150,0

KEILA GOMES DE MATOS TABOZA 75,0 150,0

MARIA DA CONCEIÇÃO MOREIRA DA COSTA 75,0 150,0

EDISSANDRO FÉLIX DE OLIVEIRA 75,0 150,0

JEANE PESSOA SALES 75,0 150,0

GEOVANIO MOREIRA ALVES 75,0 150,0

JUDITE NADJA SILVEIRA MOREIRA CUNHA 75,0 150,0

ANA SHIRLEY FONSECA VASCONCELOS 75,0 150,0

MARGARIDA SAMPAIO COELHO DOS SANTOS 75,0 150,0

MARIA DO LIVRAMENTO RODRIGUES 75,0 150,0

QUININA MARIA ARAÚJO GUALBERTO 75,0 150,0

JEOVANA BRASIL MOREIRA 75,0 150,0

ANTÔNIO GLEUSON DE ALBUQUERQUE 75,0 150,0

MARIA ANTÔNIA DE FARIAS 75,0 150,0

FRANCISCO NETO DE SOUSA 75,0 150,0

CLAUDINEIA BATISTA OLIVEIRA DE SOUZA 75,0 150,0

ELANE ALVES DE LIMA 75,0 150,0

MARIA ELIENE MARQUES SALES 75,0 150,0

ALEXSANDRA FONSECA MATOS DE SOUSA 75,0 150,0

LEONCIO BARBOSA DE MATOS FILHO 75,0 150,0

MARIA VILEMAR BARBOSA SAMPAIO 75,0 150,0

FRANCISCO RAFAEL DE ABREU NETO 75,0 150,0

NATHALIA CAETANO FONSECA 75,0 150,0

JOÃO LOURENÇO FONTENELE FILHO 75,0 150,0

UELITON ALVES FERREIRA 75,0 150,0

MARILIA RODRIGUES MOREIRA SILVEIRA 75,0 150,0

JOÃO PAULO FERREIRA DOURADO 75,0 150,0

ANTONIO CICERO DE OLIVEIRA 75,0 150,0

JEANE PIRES CAMILO 70,0 140,0

LEILA MARIA MATOS FONSECA 70,0 140,0

PATRICIA PESSOA DE SOUSA DA CRUZ 70,0 140,0

MARIA ANDREIA DE SOUZA 70,0 140,0

MARIA DO LIVRAMENTO DE SOUZA 70,0 140,0

SAMILLE SILVA ARRUDA 70,0 140,0

CLENIRA CUNHA ARAUJO 70,0 140,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

18/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARIA EDNARA DA SILVA PEREIRA 70,0 140,0

ELISMARA DA SILVA MESQUITA 70,0 140,0

FRANCISCO MARDONIO FERREIRA DE LIMA 70,0 140,0

GENIVALDA PEREIRA DOS SANTOS 70,0 140,0

SIDRENE RODRIGUES DE AQUINO ALVES 70,0 140,0

IRACI DA SILVA OLIVEIRA 70,0 140,0

MARIA DO LIVRAMENTO FERREIRA DE SOUSA 70,0 140,0

JANCILA FERREIRA MARTINS 70,0 140,0

LUCIVANIA CARVALHO ALMEIDA 70,0 140,0

FRANCISCA DAS CHAGAS RIBEIRO DA SILVA 70,0 140,0

EMANUELLE PIRES DE ALMEIDA 70,0 140,0

RUBENS DOS SANTOS TOMÉ 70,0 140,0

ADRIANO DA SILVA VALDIVINO 70,0 140,0

MURILA OLIVEIRA VERAS 70,0 140,0

GASPAR OLIVEIRA FARIAS 65,0 130,0

ALESSANDRA VIEIRA ARAÚJO 65,0 130,0

JANIMARA PESSOA DA SILVA 65,0 130,0

LUIZ ALBUQUERQUE SOUSA 65,0 130,0

DERIMAR IZIDIO DO NASCIMENTO 65,0 130,0

FRANCISCA MÁRCIA SOARES PEREIRA 65,0 130,0

JOSÉ ABILIO SOUZA NETO 65,0 130,0

ANTÔNIA DANILA SILVA MATOS 65,0 130,0

MARIA MILEIDE DE ANDRADE NASCIMENTO 65,0 130,0

SOLIANE ALVES DE LIMA 65,0 130,0

MARA FELIPE DE SAMPAIO FONTELE 65,0 130,0

ACIONEDA SAMPAIO BATISTA 65,0 130,0

MATHEUS ALVES PEREIRA 65,0 130,0

MARIA FONTELES ALVES ERNESTO 65,0 130,0

EDNA MARQUES CHAVES 65,0 130,0

MARIA DO LIVRAMENTO SOUSA DA SILVA 60,0 120,0

ROZENI MARTINS ALMADA MOREIRA 60,0 120,0

JÉSSICA DE LIMA NOBRE 60,0 120,0

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SAMPAIO 60,0 120,0

FRANCISCA AURINEIDE FROTA DA SILVA GALVÃO 60,0 120,0

AURILEA ALVES MOREIRA 60,0 120,0

JACINTA MARIA DE OLIVEIRA 60,0 120,0

JOSÉ CLODOVEU ANDRADE DOS SANTOS 55,0 110,0

IRANILDA GUILHERME DA COSTA 55,0 110,0

ADELAIDE FERREIRA SOARES 55,0 110,0

MARIA DE FATIMA ARAUJO PESSOA 55,0 110,0

MARIA ELIVÂNIA XIMESES PEREIRA 55,0 110,0

MIRIENE FERREIRA DE LIMA 55,0 110,0

FRANCISCO ROBERTO FONSECA 50,0 100,0

ANA CLAÚDIA DE ARAÚJO 50,0 100,0

FRANCISCA APOLIANA SARAIVA DA SILVA 45,0 90,0

FRANCISCA ANDREIA A M DA SILVA 45,0 90,0

ANTÔNIA PEREIRA DE SOUSA SALES 45,0 90,0

ROBÉRIO FERREIRA CHAVES 45,0 90,0

NOEMI SILVA DE OLIVEIRA 45,0 90,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

19/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ANTÔNIO CLIGEO FERNANDES SALES 40,0 80,0

ANA VICTORIA CARVALHO SILVA 35,0 70,0

VALDINÁ MOREIRA BATISTA 30,0 60,0

SEBASTIANA ALVES REGINA 30,0 60,0

MARIA NATTHANA ARAUJO MARQUES 20,0 40,0

FRANCISCA ANTÔNIA COSTA SILVA 20,0 40,0

ANDRÉA FERNANDES MOREIRA 20,0 40,0

ANTONIO GARCIA PEDRO FARIAS 20,0 40,0

SILVIA MARQUES EUGENIO CARDOSO 20,0 40,0

JOCELIO ALBURQUEQUE DA SILVA 0,0 0,0

MARIA SOLENE BARROS OLIVEIRA 0,0 0,0

AGRUPAMENTO 11: SECRETÁRIO ESCOLAR, AGENTE COMUNITÁRIO DE EDUCAÇÃO E AUXILIAR DE PROFESSOR.

NOME COMPLETO
NOTA

MÁX: 100

TOTAL 1ª 

ETAPA

 PESO: 2

ANA RÉGIA ALMADA DE VASCONCELOS 100,0 200,0

VAGNER SOARES DE OLIVEIRA 100,0 200,0

SANDRA RODRIGUES DIAS 95,0 190,0

MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES CARLOS 80,0 160,0

GENOVEVA ALVES DE SOUZA 80,0 160,0

DALVÂNIA MARQUES SALES 80,0 160,0

REGIKELLY DE SOUSA RODRIGUES 75,0 150,0

ARISTIDES DO NASCIMENTO 70,0 140,0

PEDRO HENRIQUE SOUZA DA COSTA 70,0 140,0

MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES GOMES 70,0 140,0

LUANA DE PAULA SOUZA 70,0 140,0

CAROLINE CARNEIRO FONSECA 70,0 140,0

ANTONIA MORGANA ARCANJO ALBUQUERQUE 70,0 140,0

SDYNEY MOURÃO DA COSTA 65,0 130,0

MARIA EVERLINE B DE SAMPAIO 65,0 130,0

LAYSSA HILLARY MOREIRA LIMA 65,0 130,0

FRANCISCO BRENO DE OLIVEIRA SAMPAIO 60,0 120,0

MARIA LETICIA DE OLIVEIRA LIMA 60,0 120,0

LIDIANIA ALMADA DE SOUZA 60,0 120,0

ITAMÁ ARAUJO DE SOUSA 60,0 120,0

VITORIA ELIAS AGUIAR 60,0 120,0

GEANE OLIVEIRA SANTOS 55,0 110,0

JOÃO MAGALHAES DE OLIVEIRA FILHO 55,0 110,0

JOSÉ SAMPAIO FONTENELE 55,0 110,0

FRANCISCO ERLANGE C CELESTINO AGUIAR 55,0 110,0

ROSILANE CARDOSO DE LIMA 55,0 110,0

KLEINBERG RÉGIO FROTA VERAS 50,0 100,0

FRANCISCO BARROS DA SILVA 50,0 100,0

LUCIVANIA FERREIRA FONTENELE 50,0 100,0

MARIA LEDA DA COSTA 50,0 100,0

NATÁLIA ALVES LIMA DE SOUSA 50,0 100,0

DAIANE REGINO DE SOUZA 50,0 100,0

CLEANE PESSOA DIAS 45,0 90,0

REJANE ARAUJO DE O BARBOSA 45,0 90,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

20/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ELBA ALVES DA SILVA 45,0 90,0

LIZIANE HIGINO DE ANDRADE 45,0 90,0

PAULO HENRIQUE ALBUQUERQUE SAMPAIO 45,0 90,0

ADRIELE GOMES FELIX 40,0 80,0

LUCAS DA COSTA RODRIGUES 40,0 80,0

ANTONIA ZILMA HENRIQUE DE ARAUJO 40,0 80,0

AURILENE ALVES PESSOA 35,0 70,0

GLEICIANE DE SOUZA PONTE ABREU 35,0 70,0

JOÃO RODRIGUES DIAS 30,0 60,0

ELANE FERREIRA DO NASCIMENTO 30,0 60,0

MANUELA DA COSTA LIMA 30,0 60,0

ANA CLARA FONTELE ALVES 30,0 60,0

GEICIANE ARAUJO MAGALHÃES 30,0 60,0

FRANCISCO RAFAEL PEREIRA DA MATA 30,0 60,0

KELIANE MAGALHAES VASCONCELOS 25,0 50,0

MAIRLA MOREIRA DE VASCONCELOS 25,0 50,0

LEANDRA FARIAS FELIX 25,0 50,0

ALZENEIDE ARRUDA OLIVEIRA FONTENELE 25,0 50,0

TOMAZ BATISTA MOREIRA NETO 25,0 50,0

ERLANIA FRANKLIN DE SOUZA 25,0 50,0

LIDIA CARDOSO CUNHA 20,0 40,0

MARIA DIANA ISÍDIO DO NASCIMENTO 20,0 40,0

KEILA ARAUJO DA COSTA 20,0 40,0

RODRIGO ALVES SAMPAIO 20,0 40,0

NIKELLY BATISTA MINELVINO FONTENELE 20,0 40,0

FRANCISCO TIAGO DA ROCHA SILVA 20,0 40,0

ILANE SAMPAIO LAURINDO 20,0 40,0

LÍVIA CARDOSO CUNHA 20,0 40,0

AMANDA MARIA DA SILVA FERREIRA 20,0 40,0

BIANCA PINHEIRO DOS SANTOS 20,0 40,0

PAULO RICARDO SOARES PEREIRA 20,0 40,0

BRENA MARA MOREIRA FONTENELE 20,0 40,0

SAMYRA DE OLIVEIRA FERNANDES 5,0 10,0

RENATA COSTA DOS SANTOS 0,0 0,0

DIANA SILVA SARAIVA 0,0 0,0

ALZENI SILVA ARRUDA DOURADO 0,0 0,0

FRANCISCA XAVIER GOMES 0,0 0,0

AGRUPAMENTO 12: VIGILANTE.

NOME COMPLETO
NOTA

MÁX: 100

TOTAL 1ª 

ETAPA

 PESO: 2

FRANCISCO ARAÚJO FILHO 80,0 160,0

ARISTEU EUGÊNIO CARDOZO 80,0 160,0

FABIO JUNIOR SOUZA DOS SANTOS 80,0 160,0

HARRISON RODRIGUES ALVES 80,0 160,0

FERNANDO DOURADO LIMA 70,0 140,0

RAIMUNDO NONATO DE LIMA 70,0 140,0

FRANCISCO IVANEI ALMADA MOREIRA 70,0 140,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

21/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

GRACIANO MARTINS DE MENEZES 70,0 140,0

DIONE CLESS CUNHA GALENO 70,0 140,0

FRANCISCO EDER TEIXEIRA VIANA 65,0 130,0

JOSÉ CLEITON ALVES DE SOUSA 65,0 130,0

MARCIO DA COSTA DE LIMA 60,0 120,0

FRANCISCO FERNANDES DIAS DAS CHAGAS 60,0 120,0

MARCELINO FERREIRA DO NASCIMENTO 60,0 120,0

LUIZ FRANCISCO FERREIRA 55,0 110,0

ANTONIO DE SALES FONTENELE 55,0 110,0

FRANCISCO HELIO PEREIRA DA HORA 55,0 110,0

SOLIANO ALVES DE LIMA 50,0 100,0

FABIO FERNANDES FONTENELE 50,0 100,0

JOSIAS RODRIGUES DE LIMA 50,0 100,0

DALBI SOUSA DE MATOS 40,0 80,0

ANTONIETA RENATA MATOS PAULINO 30,0 60,0

VALDIR ARAÚJO PESSOA 30,0 60,0

JOSÉ GONÇALO FARIAS 30,0 60,0

JOSÉ MARIA DE SALES FONTENELE 30,0 60,0

ELIAS MANUEL SALES DE CARVALHO 30,0 60,0

MANOEL GOMES DOURADO 30,0 60,0

DENEVALDO LEOPOLDO DO NASCIMENTO 30,0 60,0

JOÃO VITOR OLIVEIRA SANTOS 30,0 60,0

THIAGO DE SOUSA PONTE 20,0 40,0

DANIEL DOS SANTOS GOMES 20,0 40,0

ANTONIO CLECIO MAGALHÃES 20,0 40,0

FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 20,0 40,0

FRANCISCO JAMES ALVES FERNANDES 0,0 0,0

FRANCISCO ATAIDE LIMA DE SOUSA 0,0 0,0

GERRE ADRIANO RUFINO DO NASCIMENTO 0,0 0,0

PEDRO FONSECA GOMES 0,0 0,0

ROGÉRIO FERNANDES BATISTA 0,0 0,0

VALDIVAN FELIX DE ARRUDA 0,0 0,0

JOANA DARC DE ALBUQUERQUE 0,0 0,0

FRANCISCA ALVES OLIVEIRA 0,0 0,0

RAUAN FONSECA DA SILVA 0,0 0,0

AURIMAR CARVALHO SILVA 0,0 0,0

EDVAN SILVA DA COSTA 0,0 0,0

Uruoca/CE, 18 de agosto de 2023

COMISSÃO DE ELABORAÇÃO

MARCELO FERREIRA GOMES

MARIA MICAELE NASCIMENTO DE ANDRADE

GLEYCIARA SILVA FREITAS

FRANCISCO MONTE NETO

EDUARDO SARAIVA RIBEIRO

VITÓRIA VIANA CARVALHO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

22/23www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 155/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino

Prefeito(a)

Raul Conrado Fernandes Moreira

Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda

Tuanny da Silveira Carneiro Leal
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação, 
Transparência e das Relações Institucionais

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Rural e dos Recursos Hídricos

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer 
e Turismo

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 18/08/2023 20:12:31 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1634

23/23www.uruoca.ce.gov.br


